
物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合
評価の実施）

予定価格（円） 契約金額（円）
落札率
(%)

備　考

電気・空調・衛生設備維持管理業務
一式

支出負担行為担当官
国立医薬品食品衛生研
究所
総務部長　千葉　信雄
東京都世田谷区上用賀
１－１８－１

平成20年4月1日

新東産業株式会社
代表取締役　小出
修一
東京都渋谷区渋谷２-
１２-１９

一般競争入札 ― 63,000,000―

排水処理・再利用・焼却炉施設等維
持管理業務　一式

支出負担行為担当官
国立医薬品食品衛生研
究所
総務部長　千葉　信雄
東京都世田谷区上用賀
１－１８－１

平成20年4月1日

株式会社クリタス
代表取締役社長　齊
藤　浩
東京都豊島区南池袋
１-１１-２２

一般競争入札 ― 43,438,500―

４・８・11・28号館エレベーター及
び２号館揚重機保守点検業務　一式

支出負担行為担当官
国立医薬品食品衛生研
究所
総務部長　千葉　信雄
東京都世田谷区上用賀
１－１８－１

平成20年4月1日

三精輸送機株式会社
東京支店
東京支店長　永井
章
東京都新宿区新宿４-
３-１７

一般競争入札 ― 2,520,000―

４・６・８・10・16・28号館動物飼
育室系統空調用自動制御装置保守点
検業務

支出負担行為担当官
国立医薬品食品衛生研
究所
総務部長　千葉　信雄
東京都世田谷区上用賀
１－１８－１

平成20年4月1日

ジョンソンコント
ロールズ株式会社
代表取締役
マーク・カトラー
東京都渋谷区笹塚１-
５０-１

一般競争入札 ― 4,074,000―

４号館環境保全型分析施設空調・衛
生等設備保守点検業務　一式

支出負担行為担当官
国立医薬品食品衛生研
究所
総務部長　千葉　信雄
東京都世田谷区上用賀
１－１８－１

平成20年4月1日

ダイダンサービス関
東株式会社
代表取締役社長　柴
崎　一
東京都江東区平野１-
１-１０

一般競争入札 ― 5,302,500―

自動火災報知設備及び消火器保守点
検業務　一式

支出負担行為担当官
国立医薬品食品衛生研
究所
総務部長　千葉　信雄
東京都世田谷区上用賀
１－１８－１

平成20年4月1日

旭防災設備株式会社
代表取締役　小池
尚
東京都世田谷区代田
３-１６-３

一般競争入札 ― 4,407,900―

所内清掃及び庁舎敷地構内植込地管
理業務　一式

支出負担行為担当官
国立医薬品食品衛生研
究所
総務部長　千葉　信雄
東京都世田谷区上用賀
１－１８－１

平成20年4月1日

有限会社ネットワー
ク
代表取締役　池田
学司
岡山県岡山市奥田１-
５-３０

一般競争入札 ― 6,457,500―

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）



26号館環境保全型動物飼育施設建物
総合管理業務　一式

支出負担行為担当官
国立医薬品食品衛生研
究所
総務部長　千葉　信雄
東京都世田谷区上用賀
１－１８－１

平成20年4月1日

株式会社山武
代表取締役社長　小
野木　聖二
東京都千代田区丸の
内２-７-３

一般競争入札 ― 8,820,000―

平成20年度　外国雑誌　購入

支出負担行為担当官
国立医薬品食品衛生研
究所
総務部長　千葉　信雄
東京都世田谷区上用賀
１－１８－１

平成20年4月1日

株式会社紀伊國屋書
店
取締役本部長　川尻
修
東京都渋谷区東3-13-
11

一般競争入札 ― 13,566,806―

平成20年度　外国雑誌　購入

支出負担行為担当官
国立医薬品食品衛生研
究所
総務部長　千葉　信雄
東京都世田谷区上用賀
１－１８－１

平成20年4月1日

丸善株式会社
法務・総務部長　田
中　孝久
東京都中央区日本橋
2-3-10

一般競争入札 ― 10,936,372―

平成20年度　外国雑誌　購入

支出負担行為担当官
国立医薬品食品衛生研
究所
総務部長　千葉　信雄
東京都世田谷区上用賀
１－１８－１

平成20年4月1日

日本出版貿易株式会
社
取締役社長　綾森
豊彦
東京都千代田区猿楽
町1-2-1

一般競争入札 ― 2,833,917―

平成20年度　外国雑誌　購入

支出負担行為担当官
国立医薬品食品衛生研
究所
総務部長　千葉　信雄
東京都世田谷区上用賀
１－１８－１

平成20年4月1日

ユサコ株式会社
代表取締役　山川
真一
東京都港区東麻布2-
17-12

一般競争入札 ― 16,610,683―

平成20年度　外国雑誌　購入

支出負担行為担当官
国立医薬品食品衛生研
究所
総務部長　千葉　信雄
東京都世田谷区上用賀
１－１８－１

平成20年4月1日

株式会社南江堂
代表取締役社長　小
立　鉦彦
東京都文京区本郷3-
42-6

一般競争入札 ― 7,687,003―

平成20年度　外国雑誌　購入

支出負担行為担当官
国立医薬品食品衛生研
究所
総務部長　千葉　信雄
東京都世田谷区上用賀
１－１８－１

平成20年4月1日

有限会社緑書房　東
京支店
支店長　伊藤　豊
東京都文京区本郷5-
29-13

一般競争入札 ― 4,454,487―

安全性試験システム　保守

支出負担行為担当官
国立医薬品食品衛生研
究所
総務部長　千葉　信雄
東京都世田谷区上用賀
１－１８－１

平成20年4月1日

シーティーシー・ラ
ボラトリーシステム
ズ株式会社
代表取締役　根岸
秀樹
東京都世田谷区駒沢
1-16-7

一般競争入札 ― 3,670,222―



VXR-400S型及びMERCURY400型超伝導
フーリエ変換核磁気共鳴装置保守点
検

支出負担行為担当官
国立医薬品食品衛生研
究所
総務部長　千葉　信雄
東京都世田谷区上用賀
１－１８－１

平成20年4月1日

バリアンテクノロ
ジーズジャパンリミ
テッド
社長　渡辺　兼人
東京都港区芝浦4-16-
36

一般競争入札 ― 5,221,650―

高分解能FT-NMR　保守

支出負担行為担当官
国立医薬品食品衛生研
究所
総務部長　千葉　信雄
東京都世田谷区上用賀
１－１８－１

平成20年4月1日

日本電子株式会社
東京支店
支店長　大久保　忠
東京都立川市曙町2-
8-3

一般競争入札 ― 14,000,000―

JNM-A500型核磁気共鳴装置 保守

支出負担行為担当官
国立医薬品食品衛生研
究所
総務部長　千葉　信雄
東京都世田谷区上用賀
１－１８－１

平成20年4月1日

日本電子株式会社
東京支店
支店長　大久保　忠
東京都立川市曙町2-
8-3

一般競争入札 ― 3,675,000―

JNM-ECA600型核磁気共鳴装置 保守

支出負担行為担当官
国立医薬品食品衛生研
究所
総務部長　千葉　信雄
東京都世田谷区上用賀
１－１８－１

平成20年4月1日

日本電子株式会社
東京支店
支店長　大久保　忠
東京都立川市曙町2-
8-3

一般競争入札 ― 5,250,000―

700型質量分析装置　保守

支出負担行為担当官
国立医薬品食品衛生研
究所
総務部長　千葉　信雄
東京都世田谷区上用賀
１－１８－１

平成20年4月1日

日本電子株式会社
東京支店
支店長　大久保　忠
東京都立川市曙町2-
8-3

一般競争入札 ― 5,901,525―

国設大気汚染測定保守管理業務委託
１式

支出負担行為担当官
国立医薬品食品衛生研
究所
総務部長　千葉　信雄
東京都世田谷区上用賀
１－１８－１

平成20年4月1日

グリーンブルー株式
会社
代表取締役　谷　學
神奈川県横浜市神奈
川区西神奈川1-14-12

一般競争入札 ― 7,350,000―

アプライドバイオシステムズ社製機
器　保守

支出負担行為担当官
国立医薬品食品衛生研
究所
総務部長　千葉　信雄
東京都世田谷区上用賀
１－１８－１

平成20年4月1日

株式会社バイオテッ
ク・ラボ
代表取締役　小川
裕康
東京都墨田区緑1-8-9

一般競争入札 ― 5,712,525―

配列解析システム　保守

支出負担行為担当官
国立医薬品食品衛生研
究所
総務部長　千葉　信雄
東京都世田谷区上用賀
１－１８－１

平成20年4月1日

シーティーシー・ラ
ボラトリーシステム
ズ株式会社
代表取締役　根岸
秀樹
東京都世田谷区駒沢
1-16-7

一般競争入札 ― 2,945,460―



Gene　Chipシステム　保守

支出負担行為担当官
国立医薬品食品衛生研
究所
総務部長　千葉　信雄
東京都世田谷区上用賀
１－１８－１

平成20年4月1日

株式会社バイオテッ
ク・ラボ
代表取締役　小川
裕康
東京都墨田区緑1-8-9

一般競争入札 ― 4,935,000―

既存化学物質安全性点検体制支援シ
ステム　運用・改善作業

支出負担行為担当官
国立医薬品食品衛生研
究所
総務部長　千葉　信雄
東京都世田谷区上用賀
１－１８－１

平成20年4月1日

住商情報システム株
式会社
代表取締役社長　阿
部　康行
東京都中央区晴海1-
8-12

一般競争入札 ― 6,300,000―

国立医薬品食品衛生研究所庁舎等警
備業務

支出負担行為担当官
国立医薬品食品衛生研
究所
総務部長　千葉　信雄
東京都世田谷区上用賀
１－１８－１

平成20年4月1日

日本不動産管理株式
会社
代表取締役　後藤
正司
東京都千代田区九段
北4-1-5

一般競争入札 ― 19,530,000―

電話交換機　賃貸借

支出負担行為担当官
国立医薬品食品衛生研
究所
総務部長　千葉　信雄
東京都世田谷区上用賀
１－１８－１

平成20年4月1日

八重洲電気株式会社
代表取締役　三石
昇
東京都中央区八丁堀
2-8-5

一般競争入札 ― 1,915,200―

分取LCMS-精密分析LCMSシステム
賃貸借

支出負担行為担当官
国立医薬品食品衛生研
究所
総務部長　千葉　信雄
東京都世田谷区上用賀
１－１８－１

平成20年4月1日

日立キャピタル株式
会社
代表取締役　高野
和夫
東京都港区西新橋2-
15-12

一般競争入札 ― 10,979,640―

国立医薬品食品衛生研究所放射線管
理業務

支出負担行為担当官
国立医薬品食品衛生研
究所
総務部長　千葉　信雄
東京都世田谷区上用賀
１－１８－１

平成20年4月1日

株式会社千代田テク
ノル
代表取締役　細田
敏和
東京都文京区湯島1-
7-12

一般競争入札 ― 9,344,160―

研究情報ネットワークシステム運用
管理支援業務

支出負担行為担当官
国立医薬品食品衛生研
究所
総務部長　千葉　信雄
東京都世田谷区上用賀
１－１８－１

平成20年4月1日

シーティーシー・ラ
ボラトリーシステム
ズ株式会社
代表取締役　根岸
秀樹
東京都世田谷区駒沢
1-16-7

一般競争入札 ― 15,876,000―

ゼロックス複写機の保守契約

支出負担行為担当官
国立医薬品食品衛生研
究所
総務部長　千葉　信雄
東京都世田谷区上用賀
１－１８－２

平成20年4月1日

富士ゼロックス株式
会社　首都圏営業部
部長　松尾　直哉
東京都港区六本木3-
1-1

一般競争入札 ―
　Able1350M-DD型/
1～1000枚＠7円

外7点
― 単価契約



試験研究業務及び事務補助等のため
の人材派遣業務

支出負担行為担当官
国立医薬品食品衛生研
究所
総務部長　千葉　信雄
東京都世田谷区上用賀
１－１８－３

平成20年4月1日

株式会社コスモス
代表取締役　秋山
勝行
東京都新宿区信濃町
33

一般競争入札 ―
1H＠1,798円

外1点
― 単価契約

試験研究業務及び事務補助等のため
の人材派遣業務

支出負担行為担当官
国立医薬品食品衛生研
究所
総務部長　千葉　信雄
東京都世田谷区上用賀
１－１８－４

平成20年4月1日

株式会社シグマス
タッフ
代表取締役　平澤
繁樹
東京都新宿区西新宿
1-25-1

一般競争入札 ― 1H＠1,740円 ― 単価契約

試験研究業務及び事務補助等のため
の人材派遣業務

支出負担行為担当官
国立医薬品食品衛生研
究所
総務部長　千葉　信雄
東京都世田谷区上用賀
１－１８－５

平成20年4月1日

東京ビジネスサービ
ス株式会社
代表取締役　野島
信明
東京都新宿区西新宿
6-14-1

一般競争入札 ― 1H＠2,000円 ― 単価契約

試験研究業務及び事務補助等のため
の人材派遣業務

支出負担行為担当官
国立医薬品食品衛生研
究所
総務部長　千葉　信雄
東京都世田谷区上用賀
１－１８－６

平成20年4月1日

株式会社リノス・ス
タッフィング
代表取締役　浅川
陽
東京都渋谷区代々木
2-2-1

一般競争入札 ― 1H＠1,800円 ― 単価契約

試験研究業務及び事務補助等のため
の人材派遣業務

支出負担行為担当官
国立医薬品食品衛生研
究所
総務部長　千葉　信雄
東京都世田谷区上用賀
１－１８－７

平成20年4月1日

株式会社リクルート
スタッフィング
代表取締役社長　本
原　仁志
東京都千代田区内幸
町1-2-2

一般競争入札 ―
1H＠2,267円

外1点
― 単価契約

試験研究業務及び事務補助等のため
の人材派遣業務

支出負担行為担当官
国立医薬品食品衛生研
究所
総務部長　千葉　信雄
東京都世田谷区上用賀
１－１８－８

平成20年4月1日

WDB株式会社
代表取締役社長　中
野　敏光
兵庫県姫路市南駅前
町100

一般競争入札 ―
1H＠2,243円

外18点
― 単価契約

試験研究業務及び事務補助等のため
の人材派遣業務

支出負担行為担当官
国立医薬品食品衛生研
究所
総務部長　千葉　信雄
東京都世田谷区上用賀
１－１８－９

平成20年4月1日

株式会社リクルート
スタッフィング
代表取締役社長　本
原　仁志
東京都千代田区内幸
町1-2-2

一般競争入札 ― 1H＠2,533円 ― 単価契約

廃棄物等の処理業務

支出負担行為担当官
国立医薬品食品衛生研
究所
総務部長　千葉　信雄
東京都世田谷区上用賀
１－１８－１

平成20年4月1日

株式会社エコ・エイ
ト
代表取締役　須永
八十八
東京都世田谷区千歳
台3-16-15

一般競争入札 ―
2,805,271

(廃プラ/1㎥＠9,000
円外4点)

― 単価契約



細胞保存用液化窒素の納入に係る単
価契約

支出負担行為担当官
国立医薬品食品衛生研
究所
総務部長　千葉　信雄
東京都世田谷区上用賀
１－１８－１

平成20年4月1日

太陽日酸株式会社
関東支社
執行役員支社長　柴
田　芳久
神奈川県川崎市幸区
塚越4-320-1

一般競争入札 ―
2,353,881

(1L＠126円)
― 単価契約

ガス詰替えに係る単価契約

支出負担行為担当官
国立医薬品食品衛生研
究所
総務部長　千葉　信雄
東京都世田谷区上用賀
１－１８－１

平成20年4月1日

株式会社鈴木商館
南関東支店
京浜営業所長　矢作
和男
神奈川県川崎市川崎
区水江町3-3

一般競争入札 ―
7,762,954

(窒素ガス/1㎥＠530
円外14点)

― 単価契約

白衣及び作業衣の洗濯に係る単価契
約

支出負担行為担当官
国立医薬品食品衛生研
究所
総務部長　千葉　信雄
東京都世田谷区上用賀
１－１８－１

平成20年4月1日

有限会社穂高
代表取締役　渡辺
克繁
東京都目黒区鷹番2-
14-7

一般競争入札 ―
1,104,705

(白衣/1枚＠390円
外2点)

― 単価契約

食品安全情報データベースシステム
賃貸借

支出負担行為担当官
国立医薬品食品衛生研
究所
総務部長　千葉　信雄
東京都世田谷区上用賀
１－１８－１

平成20年4月24日

ＮＴＴファイナンス
株式会社
代表取締役　小出
寛治
東京都港区芝浦1-2-1

一般競争入札 ― 8,694,000―

医薬品安全情報システム　賃貸借

支出負担行為担当官
国立医薬品食品衛生研
究所
総務部長　千葉　信雄
東京都世田谷区上用賀
１－１８－１

平成20年4月24日

三井住友ファイナン
ス＆リース株式会社
代表取締役　大井
耐三
東京都港区西新橋3-
9-4

一般競争入札 ― 7,017,570―

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

（
別
紙
様
式
3
）


